PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

EDITAL DE PRAÇA/LEILÃO

O Excelentíssimo Doutor ANTONIO MARCOS GARBUIO , MM. Juiz do Trabalho da 3a

Vara do Trabalho de Ponta Grossa – Paraná FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL
virem ou dele tomarem conhecimento que fica designada PRAÇA para o dia 30/10/2010 a
partir das 09h (por preço igual ou superior à avaliação) e LEILÃO para o dia 30/10/2010  a
partir das 10h (por qualquer lanço, não sendo aceito o lanço vil), a serem realizadas na Rua
Balduino Taques, 123 – Centro – Ponta Grossa – Paraná (nas dependências do Hotel Vila
Velha), e por propostas abertas, através do acesso do sistema LEILÃO “ON LINE” a partir de
15/10/2010, no endereço www.vmleiloes.com.br, todos os atos judiciais praticados pelo Sr.
JAIR VICENTE MARTINS, Leiloeiro Público Oficial, já compromissado conforme Portaria
Conjunta 01/99, com alterações da Portaria Conjunta 01/03 da 1a, 2a e 3ª Varas do Trabalho de
Ponta Grossa, relativo aos bens penhorados nos autos a seguir relacionados:

EDITAL: 01/2010
AUTOS: 03261.1998.678.09.00.6
EXEQÜENTE: SILVANA APARECIDA FERREIRA MACHADO
EXECUTADO: CLINICA VILA VELHA LTDA
BEM (NS): a) 6 (seis) porta-agulhas para cirurgias, avaliadas em R$ 150,00 cada;

b) 01 otoscópio laringoscópio “Heine”, bom estado, com oftalmoscópio,
avaliado em R$ 900,00

AVALIAÇÃO: R$ 1.800,00
DEPOSITÁRIO: Depositário Judicial
ÔNUS:                    Nada conta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 02/2010
AUTOS:                 02115.2008.678.09.00.6
EXEQÜENTE:       JOELMA CONCEIÇÃO NEPUMECENO
EXECUTADO:       RUI ANGELO MATNEI
BEM (NS): 49 (quarenta e nove) urnas funerárias com as seguintes características:

sextavada, pirografada, com seis alças tipo varãozinho em metal, com um
sobre tampo e com  tela, com 1,90m de comprimento e 0,63m de largura,
avaliado em R$ 185,00 cada uma

AVALIAÇÃO:         R$  9.065,00
DEPOSITÁRIO:     Depositário Judicial
ÔNUS:                   Nada conta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 03/2010.
AUTOS: 02077.2009.678.09.00.2
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL
EXECUTADO: SANTA CLARA IND. DE CARTÕES LTDA.
BEM (NS): 01 motor industrial 15cv, marca Weg, trifásico, blindado, data de

aquisição 26/03/2010, número de série 10014441, valor da Nota R$
3.018,00

AVALIAÇÃO : R$ 2.700,00
DEPOSITÁRIO: Marcos Antonio Bobato, RG 5.394.008-9, Rua Cel. Saboma, 86 – Irati –
Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

 PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

EDITAL: 04/2010
AUTOS: 06174.2009.678.09.00.4
EXEQUENTE: CLAUDIA DE OLIVEIRA COUTO
EXECUTADO: CRISTIANE DE PAULA ROCHA
BEM (NS): 01 (um) forno para pizza, marca Tedesco, em funcionamento, ano

indeterminado, em estado razoável de conservação, apresentando
algumas ferrugens.

AVALIAÇÃO : R$ 1.500,00
DEPOSITÁRIO: Cristiane de Paula Rocha. Rua Goioerê, 07 – Bairro Olarias – Ponta

Grossa - Paraná
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 05/2010
AUTOS: 0001.2010.678.09.00.6
EXEQUENTE: ILSON FERNANDO PAULA DE SOUZA
EXECUTADO: R F CANTERI E CIA LTDA - ME
BEM (NS): 02 (duas) urnas mortuárias, modelo Imperador, destavada, entalhada de

luxo, chavetas de luxo, visor interno, sobre tampo de 15mm, alça
argentina, forrações de cetim com sobrebabado com renda dourada,
avaliadas em R$ 750,00 cada.

AVALIAÇÃO : R$ 1.500,00
DEPOSITÁRIO: Depositário Judicial
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 06/2010
AUTOS: 01122.2009.678.09.00.1
EXEQUENTE: TIAGO GOMES SALAMUCHA
EXECUTADO: LAGES SISTEMA LTDA E OUTRO
BEM (NS): 1.000 (mil) peças de meio fio em concreto, medida padrão Paraná

Urgano (0,80x0,25x0,25), valor unitário R$ 12,00.
AVALIAÇÃO : R$ 12.000,00
DEPOSITÁRIO: Elton Fernando Viechnieski, Rua Sinhá Natel de Paula, 420 – Órfãs –

Ponta Grossa – Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 07/2010
AUTOS: 05669.2009.678.09.00.6
EXEQUENTE: LEANDRO DA SILVA
EXECUTADO: EDSON FERREIRA DE SOUZA E CIA LTDA (ME)
BEM (NS): a) 01 (um) armário de ferro com prateleiras seis portas, com medida

estimada de 3,0 m x 2,5m, desmontado no ato da avaliação, avaliado em
R$ 1.300,00; b) 01 (uma) betoneira 250 litros, sem motor, avaliada em R$
1.700,00

AVALIAÇÃO : R$ 3.000,00
DEPOSITÁRIO: Laertes Ricardo Ferreira de Souza, Rua Otacílio H. Oliveira, 153 – Jd.

Carvalho – Ponta Grossa – Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

 PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

EDITAL: 08/2010
AUTOS: 05721.2009.678.09.00.4
EXEQUENTE: MANOEL AGOSTINHO SANTANA PACHECO
EXECUTADO: IGAPÓ SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME

BEM (NS): Imóvel de matrícula 944 do 3º Serviço de Registro de Imóveis de Ponta

Grossa/PR: Terreno rural denominado Chácara Schubert, situado neste
Município, com área de 7.040 metros, localizado no Km 3 + 150,00
metros da Rodovia PR-11, sentido Ponta Grossa-Castro até o lugar
denominado  Parque Pitangui; dobra a direita e segue mais 200 metros
pela Rua A, onde está o imóvel, com das demais medidas e
confrontações constantes da matrícula.

AVALIAÇÃO:         R$ 60.000,00

DEPOSITÁRIO:     Rogério Tadeu Horochoski

ÔNUS:                  Nada conta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 09/2010
AUTOS: 06307.2007.678.09.00.0
EXEQUENTE: PEDRO ZUBEK
EXECUTADO: AYRTHOM BATISTA DE OLIVEIRA
BEM (NS): Terreno rural no Município de Ponta Grossa, com características,

dimensões e confrontações constantes da matrícula nº. 35.111 do 2º
Registro de Imóveis de Ponta Grossa, com as seguintes benfeitorias não
averbadas: uma casa de madeira, três pequenas construções em
alvenaria, uma piscina, três tanques para peixes, um barracão de dois
pavimentos, com dez quartos no pavimento superior. As benfeitorias
encontram-se sem acabamento ou mal conservadas.

AVALIAÇÃO : 330.000,00
DEPOSITÁRIO: Ayrthon Batista de Oliveira.
ÔNUS: O imóvel objeto da matrícula nº. 35.111 do 2º Registro de Imóveis de

Ponta Grossa foi redistribuído para o 3º Registro de Imóveis, sob
matrícula nº. 891, conforme características, dimensões e confrontações
constantes da referida matrícula. Código do imóvel (INCRA) nº.
706.035.019.640-2, ITR (SRF) nº. do imóvel 0.875.751-8.

EDITAL: 10/2010
AUTOS: 04281.2009.678.09.00.8
EXEQUENTE: MARCELO SANTIAGO
EXECUTADO: REDE FAROL DO ATLÂNTICO DE COMBUSTÍVEL LTDA.
BEM (NS): 45.963 (quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três) litros de

combustível diesel, avaliado em R$ 1,99 o litro.
AVALIAÇÃO : R$ 91.466,37
DEPOSITÁRIO: Osvaldecir de Oliveira, rua Dr. Alves Maciel, 1120 – Oficinas – Ponta

Grossa – Paraná.  BR 376, KM 517,5 PGrossa-PR.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

 PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

EDITAL: 11/2010
AUTOS: 02463.2009.678.09.00.4
EXEQUENTE: MARLI KUNISKI SANTOS SALKOSKI
EXECUTADO: CEZAR PIMENTA GUIMARÃES
BEM (NS): 01 (uma) cabeça de vaca de raça holandesa, preta e branca, de um a um

 ano e meio de idade.
AVALIAÇÃO : R$ 2.500,00
DEPOSITÁRIO: Eloisa Maria Reis Guimarães, Rua Amazonas, 230, Vila Estrêla, Ponta

Grossa-Pr.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 12/2010
AUTOS: 03315.1995.678.09.00.0
EXEQUENTE: JOÃO GALDINO FERREIRA
EXECUTADO: ULIANA DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA. DIONISIO ULIANA NETO,

CLÁUDIA CRAVEIRO DE SÁ ULIANA.
BEM (NS): 50%  de um terreno urbano constituído pela área A/R, da quadra s/n,

anexo Vila Ricci, Bairro Contorno, de frente para a Av. Pres. Kennedy,
com as medidas e confrontações constantes da matrícula nº. 37.244 do
1º. Registro de Imóveis de Ponta Grossa.

AVALIAÇÃO: R$ 200.000,00
DEPOSITÁRIO: Dionísio Uliana Neto.
ÔNUS:                    Nada conta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 13/2010
AUTOS: 003703.2008.678.09.00.7
EXEQUENTE: SINDICADO DOS OFICIAIS MARCENEIROS E TRABALHADORRES

NAS IND. SERRASRIAS MÓVEIS DE JUNCO E VIME DE VASSOURAS
ESCOVAS E PINCEIS CORTINADOS DO ESTADO DO PARANÁ.

EXECUTADO: ILONI VETTERLEIN SACKS - ME
BEM (NS): 1) 12 (doze) peças de palanque eucalipto de 6 polegadas x 6 polegadas x

3 metros em bom estado de conservação, avaliado em R$ 480,00 o
metro cúbico, totalizando R$ 388,00, correspondente a 0,810 de cúbico;
2) 40 (quarenta) peças de tábua de eucalipto de 1 polegada x 9
polegadas x 3 metros, em bom estado de conservação, avaliado em R$
480,00, o metro cúbico, totalizando R$ 331,20, correspondente a 0,690
de cúbico; 3) 30 (trinta) dúzias de ripa de cerca de eucalipto, em bom
estado de conservação, avaliada em R$ 480,00 o metro cúbico,
totalizando 1.012m3, sendo avaliado em R$ 485,76; 4) 60 (sessenta)
peças de palanque de eucalipto de 4 polegadas x 4 polegadas x 2,20
metros, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 480,00, o metro
cúbico, totalizando R$ 633,30, correspondente a 1.320m3.

AVALIAÇÃO: R$ 1.839,16
DEPOSITÁRIO: Iloni Vetterlein Sacks, Rua Santos Dumont, 588 – Fundos – Palmeira –

Ponta Grossa – Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

 PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

EDITAL: 14/2010
AUTOS: 03398.2008.678.09.00.3
EXEQUENTE: CRISTINA KANARSKI
EXECUTADO: CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES NOVA ERA LTDA –

ME.
BEM (NS): 01 (uma) moto Honda CG 150 Titan ESD, 2004/2005, placas AMK 6198,

Renavam 84.584939-5, em bom estado de uso, funcionamento e
conservação.

AVALIAÇÃO : R$ 4.350,00
DEPOSITÁRIO: Depositário Judicial.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 15/2010
AUTOS: 04074.2009.678.09.00.3
EXEQUENTE: PAULA JANAINA SCHEMBERG
EXECUTADO: LEANDRA MELLO PESSOA DA CRUZ MARQUES - FI
BEM (NS): a) Equipamento de Endermologia, marca Ibramed, modelo Dermotonus

Slin, avaliado em R$ 7.500,00; b) Equipamento Laser, marca Ibramad,
modelo Laser Pulse, série Diamond Line, com caneta Laser Probe 660
NM, avaliado em R$ 10.000,00; c) Equipamento de estimulação russa,
marca Ibramed, modelo Neurodyn, com dez canais, série Diamand Line,
avaliado em R$ 4.500,00.

AVALIAÇÃO : R$ 22.000,00
DEPOSITÁRIO: Leandra Mello Pessoa da Cruz Marques, Rua Augusto Ribas, 478.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 16/2010
AUTOS: 02434.2009.678.09.00.2
EXEQUENTE: MARCIO PINHEIRO DE ANDRADE
EXECUTADO: ANGELITA COELHO
BEM (NS): 03 (três) jogos de forração de caminhão “Mercedes Benz”, modelo Atego

1725, para teto e painel traseiro, todos em excelente estado de uso e
conservação, avaliados individualmente em R$ 2.500,00.

AVALIAÇÃO : R$ 7.500,00
DEPOSITÁRIO: Angelita Coelho, Av. Conginhas, 423, Chapada, Ponta Grossa.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 17/2010
AUTOS: 0700.2008.678.09.00.1
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL
EXECUTADO: AF SIKORSKI E CIA LTDA
BEM (NS): 01 microcomputador, processador Semprom 3000, 40Gb de HD, 512 MB

Ram, monitor LG 15”, CRT, cor preta, teclado e mouse.
AVALIAÇÃO : R$ 800,00
DEPOSITÁRIO: Anderson Francisco Sikorski, Rua Monteiro Lobato, 1203 – Ponta

Grossa – Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

 PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

EDITAL: 18/2010
AUTOS: 02884.2009.678.09.00.5
EXEQUENTE: MARIO BERNARDES
EXECUTADO: MARMORARIA ITAGRAN LTDA
BEM (NS): 03 (três) chapas de granito cinza ocre, com dois centímetros de

espessura, com medidas 2,80m X 1,60m, avaliado em R$ 672,00.
AVALIAÇÃO : R$ 2.016,00
DEPOSITÁRIO: Cesar Schasiepen, Rua Bonifácio Vilela, 1380 – Ponta Grossa –
Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 19/2010
AUTOS: 80021.2005.678.09.00.5
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL
EXECUTADO: IND. COM. ATAUDES VILA RICA LTDA.
BEM (NS): 01 (um) televisor, marca LG Cinemaster, nº. modelo CP20B85,

aproximadamente 21 polegadas, em bom estado de conservação.
AVALIAÇÃO : R$ 220,00
DEPOSITÁRIO: Eliseo Aroldo de Oliveira, Rua Euzébio de Queiroz, 84
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

EDITAL: 20/2010
AUTOS: 05344.2009.678.09.00.3
EXEQUENTE: SIND. TRABALHADORES IND. METALÚRGICAS, MECÂNCIAS E

MATERIAL ELÉTRICO DE PONTA GROSSA.
EXECUTADO: VOIGT & CIA LTDA - ME.
BEM (NS): 200 (duzentas) peças bate-flecha, nº. 1570, utilizada como trinco para

vidros, de fabricação própria, novas, devidamente acondicionadas em
caixas, avaliadas individualmente em R$ 10,00 cada

AVALIAÇÃO : R$ 2.000,00
DEPOSITÁRIO: Arnaldo Voigt. Av. Rotary Club, 911 – Chapada – Ponta Grossa –

Paraná.
ÔNUS: Nada consta nos autos até a data da penhora.

Ficam os interessados cientes que em arrematando os bens constantes do
presente EDITAL arcarão com as despesas com a publicação do Edital, bem como arcarão
com a Comissão do Leiloeiro Público no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor da
arrematação, em se tratando de bens móveis e  imóveis. Constará como ônus sobre
arrematação a assunção pelo arrematante dos impostos, taxas e débitos de qualquer natureza
existentes sobre os bens arrematados. Tudo com fundamento no que dispõe a Ordem de
Serviço Conjunta 01/2003 das Varas do Trabalho de Ponta Grossa.

Os bens de posse do Depositário estarão à disposição para visitação na  Rua
João Ribeiro,  186 – Uvaranas, sempre nos 2 (dois) dias úteis que antecedem as respectivas
Hastas Públicas mencionadas neste Edital, cujos bens poderão ser visitados no período das
09h00min as 17h00min.

Os arrematantes deverão se certificar do estado e conservação dos bens arrematados,
não podendo alegar vício oculto, vez que os mesmos estão sendo postos à apreciação no
estado em que se encontram, sujeitando-se aos termos do Art. 694 do CPC. Todos os
arrematantes submetem-se aos prazos e decisões judiciais, e poderão ser chamados à lide na
qualidade de terceiros interessados.

 PODER JUDICIÁRIO
     JUSTIÇA DO TRABALHO
     3ª VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA – PARANÁ

Os licitantes que desejarem participar da Hasta Pública com a utilização do
sistema Leilão “on line”, deverão obrigatoriamente aderir aos termos contidos no sistema,
através da página na rede mundial de computadores (www.vmleiloes.com.br), cujas regras
integram este Edital de Leilão. O uso da ferramenta, através de “login” e “senha” pessoais e
intransferível vincula o licitante   aos termos do Edital de Leilão, ao Contrato de Adesão, às
Condições de Venda, além de todas as disposições legais aplicáveis à espécie, inclusive
sanções na esfera civil e criminal por danos à execução e a dignidade da Justiça.  Eventuais
divergências e litígios advindos do uso do sistema disponibilizado pelo Leiloeiro Público serão
dirimidas pelo Juízo da Execução, segundo as circunstâncias de cada caso.

Caso o executado ou o exeqüente não sejam encontrados ou não cientificados
por qualquer motivo, valerá o presente EDITAL como intimação de PRAÇA e LEILÃO nas
datas anteriormente mencionadas, bem como intimação quanto aos demais atos daí
decorrentes.

Nos termos do Art. 215 do Provimento Geral da Corregedoria Regional do
Trabalho da 9ª Região, de novembro de 2005, fica autorizado o parcelamento da arrematação,
mediante sinal de, no mínimo, 40 % (quarenta por cento).

Este EDITAL valerá de sua publicação, a qual ocorrerá em periódico desta
cidade  e afixado em local próprio desta Vara do Trabalho.

Ponta Grossa - PR,  07 de outubro de 2010.

ANTONIO MARCOS GARBUIO
Juiz do Trabalho

RITA DE CÁSSIA CANABRAVA MENDONÇA
Diretora de Secretaria